АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

24 августа 2012 г.

                                     № 88
	«Об утверждении Перечня долгосрочных целевых программ Советинского сельского поселения на 2012-2014 годы»

В соответствии с постановлением  администрации Советинского сельского поселения от 07.07.2011 № 59 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Советинского сельского поселения и составления проекта бюджета Советинского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»   администрация Советинского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень долгосрочных целевых программ на 2012-2014 годы (далее - Перечень).

2. Специалистам администрации Советинского сельского поселения при разработке целевых программ руководствоваться Перечнем.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, связанные с внедрением в Советинском сельском поселении программно-целевых методов муниципального управления и бюджетного планирования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Советинского

сельского поселения

                                                   З.Д. Даливалов

        Утверждено
    постановлением администрации

   Советинского сельского поселения

    от 24.08.2012г.№ 88

                                                         ПЕРЕЧЕНЬ

долгосрочных целевых программ Советинского сельского поселения
на 2012-2014 годы

	№
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телеком-муникационных технологий в Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы», утверждена  постановлением администрации Советинского сельского поселения от 05.10.2011 № 104
	Ведущий специалист сельского поселения  по организационным вопросам

Начальник отдела экономики и финансов
поселения
	Повышение уровня использования информационных и телекоммуникационных технологий в ключевых сферах социально-экономического развития Советинского сельского поселения;

развитие у населения навыков использования информационных и телекоммуникационных технологий и подготовка  служащих Администрации сельского поселения к использованию информационных и телекоммуникационных технологий в профессиональной деятельности;

обеспечение защиты и безопасности данных, при информационном взаимодействии с органами местного самоуправления Советинского сельского поселения.

	2
	Долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы», утверждена  постановлением администрации Советинского сельского поселения  от 05.10.2011 №105
	Ведущий специалист сельского поселения  по организационным вопросам

	Совершенствование правовой основы муниципальной службы;

внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

применение  антикоррупционных механизмов;

оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

повышение престижа муниципальной службы.

	3
	Долгосрочная целевая программа «Охрана окружающей среды  в Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 06 октября 2011 г. № 108
	Ведущий специалист сельского поселения  по земельным и имущественным вопросам

	Защита окружающей среды  и улучшение санитарного состояния территории сельского поселения. Сокращение сбросов неочищенных ливневых стоков в водные объекты, улучшение санитарного состояния, благоустройство и озеленение  населенных пунктов Советинского сельского поселения

	4
	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Советинского сельского поселения» на 2011-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 10 сентября 2010 г. № 51
	Ведущий специалист сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС

	Обеспечение пожарной безопасности на тер-ритории Советинского сельского  поселении   Укрепление материально- технической базы, что позволит более успешно решать задачи, связанные с предупреждением и тушением пожаров

	5
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Советинского сельского поселения на 2011-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 03 июня 2011 г. № 41
	Ведущий специалист сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС

	Совершенствование системы профилактичес-ких мер антитеррористической и анти-экстремистской направленности; предупрежде-ние террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;

укрепление межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;

улучшение качества жизни посредством обеспечения условий для улучшения личной безопасности жителей Советинского сельского поселения путем реализации полномочий администрации сельского поселения по поддержки граждан, общественных объединений, участвующих в профилактике терроризма и экстремизма.

	6
	Долгосрочная целевая программа «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Советинское сельское поселение на 2012-2014 годы»
	Ведущий специалист сельского поселения  по земельным и имущественным вопросам

Ведущий специалист сельского поселения  -экономист
	Повышение уровня и качества жизни населения Советинского сельского поселения;

обеспечение взаимодействия бизнеса, органов местного самоуправления посредством развития государственно-частного партнер-ства;

повышение инвестиционной активности внешних и внутренних инвесторов

	7
	Долгосрочная  целевая  программа «Модернизация и содержание объектов коммунальной инфраструктуры Советинского сельского поселения на 2011-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 10 сентября 2010 г. № 49

	Ведущий специалист сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС

	Повышение качества коммунальных услуг предоставляемых населению, совершенствование системы управления жилищно-коммунальным хозяйством, развитие инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве услуг

	8
	Долгосрочная целевая программа «Развитие сети внутрипоселковых дорог Советинского сельского поселения на 2010-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 01 апреля 2010 г. № 11

	Ведущий специалист сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС
Ведущий специалист сельского поселения  -экономист
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	9
	Долгосрочная целевая программа «Организация благоустройства населенных пунктов в Советинском сельском поселении на 2011-2015 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 10 сентября 2010 г. № 50
	Ведущий специалист сельского поселения по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС

	Комплексное решение проблем благоустройства сельского поселения;                                                                     улучшение внешнего вида территории сельского поселения;

привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

 улучшение санитарного состояния, благоустройство и озеленение  населенных пунктов

	10

	Долгосрочная целевая программа  «Молодежь Советинского сельского поселения» на 2011-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 10 сентября 2010 г. № 50
	Ведущий специалист сельского поселения по доходам и делам молодежи

	Развитие занятости молодежи; содействие в вопросах гражданско-патриотического воспитания молодежи; организация досуга детей и молодежи, работа по месту жительства; повышение социальной активности молодежи; поддержка талантливой молодежи, молодежных инициатив

	11
	Долгосрочная целевая программа  «Развитие культуры и искусства в  Советинском сельском поселении на 2011-2014 годы», утверждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 01 апреля 2010 г. № 12
	Директор МБУК ССП «СДК и К» НР РО ; Директор МБУК «Советинская СБ» ССП НР РО
	Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к  культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;

создание условий для сохранения и развития культурного  потенциала сельского поселения
развитие материальной базы учреждений культуры, на основе муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг

	12
	Долгосрочная целевая программа «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2011-2014 годы», утвер-ждена постановлением администрации Советинского сельского поселения от 10 сентября 2010 г. № 48

	Ведущий специалист сельского поселения  по земельным и имущественным вопросам

	Создание условий для проведения спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении;
популяризация массового и профессиональ-ного спорта;

приобщение жителей поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

[image: image1.png]

PAGE